华 侨 大 学

材料科学与工程学院
材料教〔2020〕1 号

材料学院关于 2019-2020 学年第二学期延期开学期间

开展本科毕业论文（设计）工作的实施方案

根据学校《关于推迟 2019-2020学年第二学期开学时间的通知》，

以及教务处《关于 2019-2020学年第二学期本科教学有关工作的通知》、

《关于 2019-2020学年第二学期延期开学期间开展本科课程线上教学

的指导意见》等文件精神，现将延期开学期间毕业论文（设计）等有

关事项安排如下：

1、学院已按照教务处部署，制定出毕业论文（设计）各环节的

时间节点，学院科学组织 2020 届毕业生的毕业论文（设计）教学环

节，尽量不延迟毕业生的毕业时间。

2、延期开学期间，教师要安排好所指导学生的毕业设计（论文），

提出任务要求。指导教师可以采用微信、QQ、电话或邮件等方式开

展远程指导，保证论文（设计）写作的进度和质量。学生毕业论文答

辩等事宜，以学校后续安排为准。

3、毕业班学生应主动联系论文指导老师，听取指导建议，严格

按照《华侨大学材料科学与工程学院本科毕业设计（论文）基本要求

及格式撰写规范》认真开展毕业论文（设计）的研究和写作（请登录

“材料学院主页 - 本科教学专区 - 规章制度 ”下载，网址：

https://clxy.hqu.edu.cn/info/1028/17942.htm）。

4、为保障师生在抗击疫情期间顺利使用图书馆的资源与服务，

我校增加校外读者在抗击疫情期间使用图书馆数字资源渠道——

WEBVPN，有需要的师生可选择使用。

（相关链接：

1、纸电同步，智慧阅读——华侨大学馆藏数字资源服务平台正式上线

https://lib.hqu.edu.cn/info/1182/1864.htm?from=timeline&isappinstalled=0

2、关于 Webvpn 上线的通知 https://xxc.hqu.edu.cn/info/1036/2395.htm）

材料科学与工程学院

2020年 2月 17日

https://lib.hqu.edu.cn/info/1182/1864.htm?from=timeline&isappinstalled=0
https://xxc.hqu.edu.cn/info/1036/2395.htm

附件

材料科学与工程学院

2020 届本科毕业设计（论文）时间安排表

序号 时间安排 工作环节 主要工作内容

1 —2 月 28 日 录入课题
导师按要求在知网毕设系统中录入课

题信息

2 —3 月 6 日 课题审核
系主任在知网毕设系统中审核本系课

题信息

3 —3 月 12 日 学生选题
学生登录知网毕设系统选题（每生可

选一个题目）

4 —3 月 19 日 选题确认 导师登陆知网系统确认学生选题

5 —3 月 25 日 主任审核
系主任审核学生选题通过

双选关系确立

6 —4 月 1 日 提交任务书
导师给已经选题的学生下达任务书

学生下载任务书

7 —4 月 8 日 开题报告
学生提交开题报告，导师审核学生提

交的开题报告

8 —预计 5 月初 中期检查 按照教务处安排组织论文中期检查

9 论文定稿前 过程指导

导师在系统上至少填写 3 次论文过程

指导记录

学生根据导师指导意见撰写、修改论

文

10 预计 5 月中下旬 论文定稿
导师审核学生论文

学生完成定稿，准备答辩

11 预计 5 月底—6 月初
答辩及

成绩提交

各系成立论文答辩组，审核评阅论

文，组织学生按时参加答辩（含二次

答辩），按学校要求报送论文成绩

12 预计 6 月初 报送材料 学生按学院要求提交材料

备注：

（1）知网毕设系统地址：http://hqu.co.cnki.net/

（2）毕设系统教师账号：hqu+工号，初始密码：12345678；学生账号密码：学号。第一

次登陆强制修改密码。

http://hqu.co.cnki.net/